PAGE
3

Глава  городского поселения  «Город Амурск»

Амурского муниципального района

Хабаровского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14.10.2008

№ 115
Об утверждении Положения о секторе по учету жилья администрации городского поселения «Город Амурск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава городского поселения «Город Амурск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о секторе по учету жилья администрации городского поселения «Город Амурск» (ПРИЛОЖЕНИЕ).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения Гиттих А.В.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава городского поселения

Б.П. Редькин

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы
городского поселения
«Город Амурск»

от _14.10.2008_ № _115_

ПОЛОЖЕНИЕ

о секторе по учету жилья

администрации городского поселения «Город Амурск»

1. Общая часть

Сектор по учету жилья является самостоятельным структурным подразделением администрации городского поселения «Город Амурск»

Основной задачей сектора по учету жилья является соблюдение требований жилищного законодательства РФ на территории городского поселения.

В своей работе Сектор по учету жилья руководствуется Конституцией РФ, Жилищным кодексом РФ, Законами РФ, Законом РФ «О приватизации жилищного фонда» и другими законодательными актами Российской Федерации, решениями краевой Думы, постановлениями Губернатора и Правительства Хабаровского края и главы городского поселения «Город Амурск», Уставом городского поселения «Город Амурск, настоящим Положением

Специалисты сектора по учету жилья назначаются на муниципальные должности муниципальной службы и увольняются главой городского поселения по согласованию с заместителем главы городского поселения – куратором сектора.

Сектор по учету жилья имеет печать и угловой штамп с обозначением наименования сектора.

2. Основные задачи
Распределение  и предоставление гражданам жилых помещений в домах государственного и муниципального жилищных фондов.

Ведение учета и распределение жилой площади в соответствии с жилищным законодательством РФ.

Осуществление контроля за соблюдением  действующего жилищного законодательства по вопросам учета граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий.

Заключение договоров социального найма на жилое помещение и  иных договоров предусмотренных Жилищным кодексом РФ.

Проведение перерегистрации граждан состоящих на жилищном  учете по улучшению жилищных условий при администрации городского поселения «Город Амурск».
Продолжение приложения

Подготовка проектов распоряжений, постановлений по итогам рассмотрения вопросов, выносимых на заседание  комиссии по жилищным вопросам и  городской комиссии по признанию граждан малоимущими в целях принятия на жилищный учет при администрации городского поселения «Город Амурск».

Принятие документов на обмен жилых помещений муниципального жилищного фонда городского поселения «город Амурск».

Организация и участие в проведении заседаний комиссии по жилищным вопросам и городской комиссии по признанию граждан малоимущими в целях принятия на жилищный учет при администрации городского поселения «Город Амурск».

Проведение приема граждан, а также специалистов учреждений и организаций по  вопросам заключения договоров социального найма, принятия на жилищный учет в целях улучшения жилищных условий, рассмотрение жалоб и заявлений  по вопросам, касающихся компетенции сектора по учету жилья.

 Организация обследования жилищных условий граждан согласно заявлениям о принятии на жилищный учет в целях улучшения жилищных условий.

Организация  и осуществление расселения граждан из ветхого жилищного фонда.

Оформление и регистрация договоров на передачу жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан.

Ведение учета жилых помещений переданных гражданам в порядке приватизации.

Осуществление работы по заявлениям граждан о деприватизации жилых помещений, находящихся в собственности граждан.

Осуществление работы по заявлениям граждан о признании их малоимущими в целях принятия на жилищный учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях при администрации городского поселения «Город Амурск» и последующего предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма.

Осуществление расчета размера совокупного дохода граждан в целях установления статуса малоимущего гражданина для признания нуждающимся в жилых помещениях социального использования.

Учет жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования.

Учет граждан, не являющихся малоимущими и признанными в установленном законом порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий в целях предоставления им  жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования.

Предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования по договору аренды.
Продолжение приложения

Заключение с гражданами договора аренды на жилые помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования.

Осуществление деятельности по реализации полномочий, определенных действующим Федеральным законодательством и участие в реализации Федеральных жилищных программ.

3. Контроль
Контроль за работой сектора по учету жилья осуществляет куратор сектора - заместитель главы городского поселения «Город Амурск» по вопросам ЖКХ и транспорта.

4. Ответственность работников сектора
Работники сектора по учету жилья несут ответственность за:

4.1. Неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных на них обязанностей.

4.2. Превышение должностных полномочий.

Настоящее положение утверждается постановлением главы городского поселения «Город Амурск».
Все изменения и дополнения, вносимые в Положение, утверждаются главой городского поселения.
______________